Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0004.005570/2024-31

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 6.382.000,05 (seis milhões trezentos e oitenta e dois mil reais e cinco centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 22.1. do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

compartimentos fechados possuem iluminação de led com interruptor individual, o equipamento ainda possui
uma pequena torre de iluminação com potência de 200w e IP67.

1.1.2 - ESTRUTURA ARMARIO

 

Deverá ser construído em copolímero ou alumínio com medidas máxima de 1500 mm (mil e quinhentos
milímetros) de largura (não devendo ultrapassar a extremidade da caçamba), altura máxima de 500 mm
(quinhentos milímetros) e 770 mm (setecentos e setenta milímetros) de comprimento, com portas do tipo
persianas deslizante com guias; deverá possuir LEDS internos, do tipo barra, de 450 mm (quatrocentos e

[...]

Os preços ofertados deverão levar em conta o custos adicionais (como frete, envio, embalagens, taxas, impostos, etc.);

9.2. O valor estimado tem como referência a pesquisa de preços feita pelo Setor de Cotações da Superintendência de Licitações – SUPEL/RO 0052098029. Assim, o valor estimado é de R$ 6.382.000,05 (seis milhões
trezentos e oitenta e dois mil reais e cinco centavos). 

10. DA PROPOSTA DE PREÇOS

10.1. As propostas deverão estar adequadas as especificações técnicas e quantidades definidos no item 04 deste Termo de Referência e na SAMS;

10.2. Na proposta deverão constar o preço total,

[...]

Essa divisão foi planejada de forma a respeitar os princípios da isonomia e da competitividade,
promovendo a inclusão de ME/EPP sem comprometer a execução integral do objeto ou os objetivos da Administração Pública.

21.3. O valor estimado por unidade, de R$ 425.466,67 (quatrocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), encontra-se dentro do limite estabelecido pelo art. 4º, §1º,
inciso I, da Lei nº 14.133/2021, permitindo a aplicação do tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar nº 123/2006. Essa abordagem assegura o cumprimento da legislação e dos princípios da economicidade, eficiência